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1. Emri  e Mbiemri         Eleonora  OLLI  (TELO)
2. Adresa 

            Rr. “Sulejman Delvina , Nr.43/3,Tiranë
3. Datlindja 
            25.04.1962
4. Edukimi Arsimor     
	(Nga - Deri)
	Institucioni
	Diploma e fituar



	1977 - 1981
	Shkolla e Mesme e Përgjithshme « Petro Nini Luarasi » Tiranë
	Diplomë e Shkollës së Mesme

	1981 - 1985
	Universiteti i Tiranës,  Fakulteti i Ekonomisë
	Diplomë  në  Financë

	2002 - 2004
	IEKA – Tiranë 
	Liçensë - Auditues Ligjor, (Ekspert Kontabël i Autorizuar/Regjistruar)


5. Gjuhet e Huaja (1-5, 1 – shkalla më e lartë e të zotëruarit)

	Gjuha e huaj
	Lexim
	E Folur
	E shkruar

	Anglisht
	4
	4
	4

	Italisht
	3
	3
	3


6. Antarësia në Organizma Profesionale:

Anëtare e Institutit të Ekspertëve Kontabël të Autorizuar IEKA, 
Janar 2005 ne vazhdim.
Kryetare e Keshillit te Drejtimit IEKA, 
                  Tetor     2019   ne vazhdim 
Zv/Kryetare e Keshillit te Drejtimit IEKA, 
      Shtator 2015 - Shtator 2019
Antare e Keshillit te Drejtimit IEKA, 

      Tetor     2013 - Shtator 2015
Kryetare e Komitetit te Kontrollit te Cilesise,       Shtator 2015 - Shtator 2019
Antare e Komitetit te Kontrollit te Cilesise IEKA, Tetor     2013 - Shtator 2019
Antare e Keshillit Kombetar te Kontabilitetit        Nentor 2019    ne vazhdim
7. Titujt Profesionale dhe titujt shkencore
Licensë : Auditues Ligjor, (Ekspert Kontabel i Autorizuar/Regjistruar), 
8.  Kualifikimet kryesore Trainime : 
IEKA, Kualifikimet e detyrueshme në vijimësi,      
                       2005 - 2019
IEKA, Rishikimi i Kontrollit te Cilesise,Projekt i BB, ARRC,              2012 - 2013
JVI Viene, Trainier Auditimi nga CFRR-REPARIS,
                       2012 - 2019
Keshilli I Europes/KQZ, Auditimi & Monitorimi i Fushates zgjedhore, Partive Politike.





                                   2016 - 2019

AMF, Liçensa për “Administrator Falimenti”                                     2012 - 2013
IEKA, Për marrjen e titullit “Ekspert Kontabël I Autorizuar”           2001 - 2004
IEKA, Për marrjen e titullit “Kontabël I Miratuar”                   
             1998

KKK,  Përgatitja dhe Analiza e një Studimi Mundshmërie     
             1994
KKK,  Njohuri të thelluara mbi sistemin e ri të llogarive       
             1994

KKK,  Plani I Përgjithshëm Kontabël I Ri                                 

             1994
9. Eksperienca profesionale

	Nga - Deri
	Vendi i angazhimit
	Entiteti
	Pozicioni
	Përshkrimi i punës



	2011 - në vazhdim
	Tiranë
	TELO – AUDITING, shpk
	Admin-AL
	Auditime, Bilance ,Sherbime financiare, etj.

	2006-2011
	Tiranë
	E.Olli – Person Fizik
	A L(EKR)
	Auditime, Bilance ,Sherbime financiare, etj.

	2003-2006
	Tiranë
	PIU – TIRANA, Financim nga Kooperacioni Italian
	Konsulent Financiar
	Kontroll  dokumentacioni financiar te projektit dhe pergatitje fatura per pagese,etj.

	2002-2003
	Tiranë
	Konsorcium “Tirana Acque”, srl  Italy
	Konsulent Financiar
	Pergatitje te dhena financiare per projektin,etj.

	2000-2002
	Tiranë
	“Guri Ndertim” Shpk,
	Pergjegjes i sektorit te finances
	Regjistrim ne Kontabilitet /Pergatitje Bilanci,etj.

	1993-2000
	Tiranë
	Enti Kombetar I Banesave ,
	Financier/
Llogaritar I
	Regjistrim ne Kontabilitet : Arke,Banke,Magazine,Paga,Te ndryshme.

	1990-1993
	Tiranë
	Kombinati  I  Material Ndertimit “J.Pashko”
	Financier/
Llogaritar I
	Regjistrim ne Kontabilitet : Arke,Magazine e materialeve te para,Te ndryshme.

	1985-1990
	Laç
	“Ndermarrja Ndertimit H/udhës”
	Financier/
Llogaritar I
	Regjistrim ne Kontabilitet : Arke,Banke,Magazine,Paga,Te ndryshme.


10.  Studime, Artikuj, Publikime
Artikuj/Publikim, Revista IEKA, Finance Kontabilitet & Auditim, Dhjetor 2019 

IEKA, Leksione , Dhenia e Sigurise per Cilesine 2015 - 2019
IEKA, Zhvillimi I vijueshem professional I Audituesve Ligjore, Rishikimi I Kontrollit te Cilesise, 2013-2016.

KKK , Auditimi dhe Raportimi Financiar 2018.
KQZ/Keshilli I Europes, Auditimi dhe Monitorimi I Partive Politike dhe Fushates zgjedhore, 2017-2019.
Keshilli I Europes/ Artikull Risku I Pastrimit te parave dhe financimit te terrorizmit, nen kendveshtrimin e Kontabilisteve dhe Audituesve, 

Dhjetor 2019.


